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Raad

Agendapunt

Onderwerp

13-12-2018

9a

Zwembad ’t Willaer krediet renovatie

SGP 29-11-2018

Vraag 1 Welk BTW-tarief wordt er gehanteerd bij de renovatie: hoog of een laag BTW-tarief ?


Antwoord 1

29-11

De aannemer zal het hoge tarief hanteren; 21%.


Vraag 2


De SPUK-subsidie bedraagt 17,5 % inclusief BTW. Hoe hoog is het te verwachten verschil in bouwkosten onder voorstel 5 en voorstel 5 A?


Antwoord 2

29-11

De bouwkosten veranderen niet, de BTW compensatie / verrekening volgt een andere route.


Vraag 3 Wie is juridisch eigenaar van de gebouwen?


Antwoord 3

29-11

De gemeente Scherpenzeel.


CU 11-12-2018

Vraag 4 In de bijlage bij het raadsvoorstel voor het verstrekken van een krediet aan zwembad ‘t Willaer wordt aangegeven dat er 72.500 euro uit de bestemmingsreserve onderhoud wordt gehaald, dit voor het vervangen van de coating. Deze coating moet 1 x per 8 jaar vervangen worden. Vorig jaar (26 september 2017) is onze fractie op bezoek geweest bij de vrijwilligers van het zwembad die toen een nieuwe coating aanbrachten in het zwembad.

Wat is de reden dat er nu 72.500 euro uit de bestemmingsreserve onderhoud wordt gehaald voor nieuwe coating. Er is sindsdien 1 jaar verstreken.


Antwoord 4

13-12

In 2015 is door de vrijwilligers coating aangebracht. Omdat al in 2016 de coating losliet en resulteerde in o.a. blauwe handen / voeten heeft de leverancier tegen wat lagere prijs nieuwe coating ter beschikking gesteld die onder een tent (tegen inwerking evt. regen) in 2017 is aangebracht, opnieuw door de vrijwilligers. Ik de loop van 2018 bleek ook deze coating niet optimaal te functioneren. Juridisch verhaal op de leverancier blijkt lastig en waarschijnlijk niet mogelijk. De kosten waren weliswaar lang niet zo hoog als de nu begrote 72.5K maar de ongemakken en inspanningen zijn daar. Een uitvoerige inventarisatie van ervaringen bij collega zwembaden leert dat alleen aanbrengen van coating door een professioneel bedrijf garanties kent.

-1- garantie in termen van een contract / verhaal / kwaliteit.

-2- garantie in levensduur.


1 De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Voor die route wordt nu gekozen.

Vraag 5

Antwoord 5

